

بسمه تعالی - معروف ها و منکرهای شب یلدا

	عناوین	برخی مصادیق	امادیت
معروف ها	صله رحم	دیدار با اقوام و نزدیکان	امام باقر (ع): ثواب صله رحم سریع تر از هر کار خیری به صاحبش می رسد. کافی ج ۲، ص ۱۵۲
	تکریم بزرگترها	دیدار با بزرگان خاندان و هدیه دادن به آنها	پیامبر (ص) یکی از صور تکریم و تعظیم ذات اقدس الهی احترام و تجلیل سالخوردگان مسلمان است.
	صدقه	کمک نقدی به فقرا	پیامبر (ص): صدقه، خشم پروردگار را فرو می نشاند. نهج الفصاحه ص ۲۸۳، ح ۶۴۶
	کمک به نیازمندان	تأمین نیازهای ضروری نیازمندان	امام حسین(ع): هر که گرفتاری مؤمنی را برطرف کند، خداوند گرفتاری های دنیا و آخرتش را برطرف می کند. بحار، ج ۷۵، ص ۱۲۲
	قرائت قرآن با ترجمه	سوره های کهف، یوسف، قصص	پیامبر (ص): خانه های خود را با تلاوت قرآن نورانی کنید. اصول کافی ج ۲، ص ۶۱۰
	مطالعه	نهج البلاغه، دیوان حافظ، شاهنامه	امام علی(ع): چه سخن گوی خوبی است کتاب! غررالحکم و دررالکلم، ح ۹۹۱
	نشاط سالم	بازی های سنتی و سالم، لطیفه گویی	امام صادق(ع): از جمله سربازان عقل نشاط است که ضد آن، کسالت و بی حالی است. کافی، ج ۱، ص ۲۰
	صرفه جویی	در مصرف انرژی و آب	امام صادق(ع): انسان مؤمن اسراف و زیاده روی نمی کند بلکه میانه روی را پیشه خود می سازد. الاخبار، باب ۳۰
	انصاف	در فروش اقلام شب یلدا	امام صادق(ع): کسی که با مردم براساس انصاف رفتار می کند، مومن واقعی و پیرو حقیقی مکتب اسلام است. کافی، ج ۲، ص ۱۴۷
	رعایت حق الناس	پارک مناسب خودرو، رعایت آسایش همسایگان	امام علی(ع): خداوند سبحان حقوق بندگان را مقدمه رسیدن به حقوق خود قرار داده است. فهرست غرر، ص ۷۷
خیرات برای اموات	خیرات عمومی و یا کمک به خیریه ها	امام صادق(ع): هریک از مؤمنین که برای اموات عمل صالح انجام دهند، خداوند اجر و ثواب او را چند برابر می کند. بحار ج ۸۸	
منکرها	قطع رحم	قطع رابطه با والدین و اقوام	امام علی(ع): هرگاه مردم قطع رحم کنند، ثروت ها در دست افراد شرور قرار می گیرد. کافی ج ۲، ص ۳۴۸
	بی احترامی به بزرگترها	عدم اجابت دعوت آنها و عدم رعایت شأن آنها	امام صادق(ع): اگر کسی به پدر و مادرش نگاه ظالمانه بکند، خداوند نمازش را قبول نمی کند. بحارالانوار، ج ۷۱، ص ۶۱
	بخل	کمک نکردن به نیازمندان	امام صادق(ع): آدم بخیل از خدا دور است و از مردم دور ولی به آتش دوزخ نزدیک است! بحار، ج ۷۳، ص ۳۰۸
	غیبت	بدگویی و غیبت در مجالس شب یلدا	امام علی(ع): منفورترین مخلوقات نزد خدا غیبت کننده است. غررالحکم، ج ۲، ص ۴۸۴
	ترویج خرافات	طالع بینی و بخت بینی و نحسی و ...	پیامبر (ص): افکار و عقاید خرافی را از میان مردم نابود کن؛ مگر آنچه را اسلام سنت قرار داده است. ابن هشام، ج ۳، ص ۴۱۲
	لهو و لعب	برپایی مجالس مختلط و رفتارهای غیراخلاقی	پیامبر (ص): نهی می کنم شما را از زدن با دف و رقص و هر گونه لهو و لعب، و از حاضر شدن در چنین مجالسی و استماع آن... مستدرک الوسائل، همان، ج ۱۳، ص ۲۱۸
	اسراف	در پذیرایی، مصرف انرژی و آب	امام صادق(ع): همانا اسراف با کاهش برکت، همراه است. وسائل الشیعه جلد ۱۵ صفحه ۲۶۱
	گرانفروشی	افزایش نامتعارف نرخ اقلام شب یلدا	پیامبر (ص): هر کس یک شب در آرزوی گرانی برای امت من باشد خدا اعمال چهل سال او را تباه خواهد کرد. کنز العمال، ج ۴، ص ۹۸
	تضییع حق الناس	پارک نامناسب خودرو و سلب آسایش دیگران	پیامبر (ص): آزار خود را از مردم باز دار، که این «صدقه» ای است که بر خویشان اتفاق و تصدق می کنی. بحارالانوار، ج ۷۲، ص ۵۴
	ولخرجی	انجام هزینه های غیرضروری	امام علی(ع): ولخرجی، سر لوحه فقر و ناداری است.